АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СВЕРДЛОВКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 1 3 ФЕВ 2025 № / / ^
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Профилактика и
ограничение распространения туберкулеза на территории

Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области»,
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского

городского округа от 01.11.2023 № 2316

В соответствии с решением Думы городского округа от 10.12.2024
№ 185 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области на 2025 год и плановый период 2026-2027 годов»,
руководствуясь Уставом Верхнесалдинского муниципального округа
Свердловской области, решением Думы городского округа от 30.01.2013 № 107
«Об утверждении Положения о муниципальных правовых актах
Верхнесалдинского городского округа», постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении
Порядка формирования и реализации муниципальных программ
Верхнесалдинского городского округа» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 20.07.2015 № 2173, от
11.09.2015 № 2697, от 28.09.2018 № 2594, от 06.08.2021 № 2057),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Профилактика и ограничение
распространения туберкулеза на территории Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской области», утвержденную
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
01.11.2023 № 2316 «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика и ограничение распространения туберкулеза на территории
Верхнесалдинского муниципального округа Свердловской области» (в
редакции постановления администрации Верхнесалдинского городского округа
от 22.10.2024 № 2214) (далее -  Программа), следующие изменения:

1) в грифе утверждения слова «муниципального округа Свердловской
области» заменить словами «городского округа»;
2) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования

муниципальной программы по годам реализации» изложить в следующей
редакции:
«

2

Объемы финансирования Всего: 239,0 тыс. руб.
муниципальной программы по в том числе:
годам реализации 2024 г. - 30,0 тыс. руб.

2025 г. - 9,0 тыс. руб.
2026 г. - 40,0 тыс. руб.
2027 г. - 40,0 тыс. руб.
2028 г. - 40,0 тыс. руб.
2029 г. - 40,0 тыс. руб.
2030 г. - 40,0 тыс. руб.
в том числе местный бюджет -  239,0 тыс.
руб.:
2024 г. - 30,0 тыс. руб.
2025 г. - 9,0 тыс. руб.
2026 г. - 40,0 тыс. руб.
2027 г. - 40,0 тыс. руб.
2028 г. - 40,0 тыс. руб.
2029 г. - 40,0 тыс. руб.
2030 г. - 40,0 тыс. руб.
в том числе внебюджетный источник -
0,0 тыс• руб-
2024 г. -  0,0 тыс. руб.
2025 г. -  0,0 тыс. руб.
2026 г. -  0,0 тыс. руб.
2027 г. -0 ,0  тыс. руб.
2028 г. -  0,0 тыс. руб.
2029 г. -  0,0 тыс. руб.
2030 г. -  0,0 тыс. руб.

»;

3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции
(прилагается).

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
3. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского муниципального округа http://v-salda.ru/.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации по управлению социальной сферой
А.П. Сенчева.

Г лава Верхнесалдинского
муниципального округа А.В. Маслов

http://v-salda.ru/

3

Приложение
к постановлению
Верхнесалдинского мунш
от

[есалдинского муницип
1 5 »е в 20й № jpg

администрации
пальното округа

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Профилактика
и ограничение распространения туберкулеза
на территории Верхнесалдинского
муниципального округа Свердловской
области»

Мероприятия муниципальной программы
«Профилактика и ограничение распространения туберкулеза на территории Верхнесалдинского муниципального

округа Свердловской области»

№
стр
О К И

Наименование
мероприятия/Источник

и расходов на
финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет средств
местного бюджета, тыс. рублей

Номер
целевого

показателя,
на

достижение
которого

направлены
мероприятия

Всего 2024
год

2025
год

2026
год

2027
год

2028
год

2029
год

2030
год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1 .

Всего по
муниципальной
программе, в том числе:

239,0 30,0 9,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 X

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2. местный бюджет 239,0 30,0 9,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 X
3. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 X

4.

Всего по мероприятиям,
не входящим в состав
региональных
(муниципальных)
проектов
в том числе:

239,0 30,0 9,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 X

5. местный бюджет 239,0 30,0 9,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 X
6. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 X

7.

Мероприятие 1.
Организация
межведомственного
взаимодействия

- - - - - - - -
1.1.1
1.1.2
1.1.3

8. местный бюджет - - - - - - - -
9. внебюджетные средства - - - - - - - - X

10.

Мероприятие 2.
Организация и
проведение комплекса
профилактических
мероприятий по
предупреждению роста
заболеваемости
населения туберкулезом
в сфере здравоохранения

- - - - - - - -
1.1.1
1.1.2
1.1.3

11. местный бюджет - - - - - - - - X
12. внебюджетные средства - - - - - - - - X
13. Мероприятие 3. - - - - - - - - 1.1.2

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
Мероприятия по
повышению качества
медицинской помощи
больным туберкулезом

1.1.3

14. местный бюджет - - - - - - - - X

15. внебюджетные средства - - - - - - - - X

16.

Мероприятие 4.
Мероприятия по
профилактике
туберкулеза и
формированию здорового
образа жизни

200,0 25,0 0,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 1.2.1

17. местный бюджет 200,0 25,0 0,0 35,0 35,0 35,0 35,0 35,0 X

18. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 X

19.

Мероприятие 5.
Мероприятия,
направленные на
информационное
обеспечение населения
по вопросам
профилактики
туберкулеза

39,0 5,0 9,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 1.3.1

20. местный бюджет 39,0 5,0 9,0 5,0 5,0 5,0 5,0 5,0 X

21. внебюджетные средства 0 0 0 0 0 0 0 0 X